In Bibliotheca Academiae Scientiarum Polonae Cracoviae, in 
ms. 347, custodiuntur 3 epistulae originales nuntii ad cancellarium mag
num Lithuaniae Leonem Sapieha, a 18 VIII 1631 ad 31 VIII 1633 datae, 
nec non autographum brevis credentialis die 15 VI confecti et a nuntio ei
dem porrecti. In ms. 1927 t . l (Diarium a Ioanne Wielewicki conscriptum -
pars non impressa) in f. 640v-641r continetur exemplar litterarum nuntii 
de lite inter Iesuitas et Academiam Cracoviensem, mense Octobri a. 1630 
circummissarum. 

In Bibliotheca InstitutiNationalis Ossoliniani Academiae Scien
tiarum Polonae Vratislaviae, in ms. 157 II, copiarium commercii litte
rarum episcopi Plocensis Stanislai LubienskillB continente, in f. 202v-413r 
(passim) leguntur 29 epistulae ad nuntium a mense Octobri 1630 ad 25 VI 
1634 datae. Ibidem duo exemplaria brevium pontificiorum a nuntio Sta
nislao Lubienski porrectorum (credentialia ex 15 VI 1630 et comitialia ex 
30 XI 1630) custodiuntur. In ms. 400 II, in f. 120-121 servatur exemplar 
(sine dato) litterarum ab incisore Regni Poloniae, Iacobo Sobieski, ad nun
tium missarum. 

In Bibliotheca Kornicensi Academiae Scientiarum Polonae, in 
ms. 346 in f. 3-9, documentum a nuntio die 21 XI a. 1632 editum invenitur. 

Extra ordinem memorandi sunt fontes "Thecae Romanae" dicti, nume
ris 49-50 et 63-64 signatae, quae hodie in Bibliotheca Academiae Scien
tiarum Polonae Cracoviae (ms. 8390, 8391, 8403, 8404) asservantur. Eius
modi "Thecae" complectuntur commercium litterarum nuntii cum Secreta
riatu Status, saeculo XIX transcriptarum ex supra memoratis volumini
bus: 42A, 48, 175, 177 seriei Nunz.Pol, in Tabulario Vaticano custoditis, 
nec non nonnulla exemplaria in Bibliotheca Vaticana ex collectione Barb. 
Lat. confecta119 . Hoc commercium nuntii in forma regestorum, excerpto-

117 Rykaczewski Il, p. 187-272. 
118 Hoc copiarium non concorda t cum copiario, quod in ADLP, Archi violo, ms. 123 invenitur, cfr. 

supra notam 113. 
119 Theca Romana 49, p. 253-323, epistulas card. Francisci Barberini ad Honoratum Visconti 5 X 

1630- 29 V 1632 datas continet. Theca 50, p. 2-134, epistulas Francisci Barberini ad Honoratum Vi
sconti 19 VI 1632 - 2 II 1636 missas conti n et. Theca 63, p. 2-220, epistulas Honorati Visconti ad Fran-
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rum, translationum, rarius litterarum integre transcriptarum, descripse
runt. Ludovicus Boratynski et Victor Czermak, participes Expeditionis Ro
manae ab Academia Scientiarum Cracoviensi factae, dum investigationes 
in Tabulario Vaticano annis 1890-1893 peragebanvzo. Cum supra dieta 
acta, non integre collecta, cum documentis originalibus accuratius ac dili
gentius conferenda essent, ideo in hac editione apparanda magis opportu
num visum est, ut potius ipsis epistulis originalibus et "photocopiis" ea
rundem epistularum integre conscriptarum et recensitarum uteremur.